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Uppföljning av intern kontrollplan år 2025 för 
Täby Fastighets AB 

Förslag till beslut 

Styrelsen i Täby Fastighets AB beslutar att godkänna Uppföljning av intern 

kontrollplan per december 2025 för Täby Fastighets AB enligt tjänsteutlåtande 

daterat den 6 februari 2026. 

Sammanfattning 

Täby Fastighets AB ansvarar för den interna kontrollen inom bolagets 

verksamhetsområde. Den interna kontrollen ska följas upp två gånger per år i 

samband med delårs- och helårsrapporteringen och rapporteras till bolagets 

styrelse. 

Resultatet av granskningen för år 2025 visar inga större avvikelser för 

kontrollmomenten, med undantag av ett enskilt inköp över 

direktupphandlingsgränsen där leverantören saknade avtal med bolaget. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att god intern kontroll 

upprätthålls i Täby kommun och utformar kommunövergripande anvisningar. I 

anvisningarna anges kraven för nämndernas interna kontrollplaner. Nämnderna 

och bolagen ansvarar för den interna kontrollen inom sina respektive verksam-

hetsområden. 

Täby Fastighets AB ansvarar för den interna kontrollen inom bolagets 
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Syftet med den interna kontrollen är att verksamheten ska bedrivas effektivt och 

säkert samt undgå allvarliga fel. Den interna kontrollen ska bidra till att 

ändamålsenligheten stärks och att verksamheten bedrivs utifrån invånarnas 

bästa. 

Den interna kontrollplanens granskningsområden har valts med utgångspunkt 

från en risk-och konsekvensanalys. 

Bolagets interna kontrollplan för 2025 omfattar följande riskområden:  

• Upphandling 

• Personaladministrativa rutiner 

• Intäkt 

Uppföljning av år 2025 

Risk att dokumentationsplikten inte följs vid direktupphandling 

Kontroll har skett av att dokumentationsplikten följs för samtliga 

direktupphandlingar som överstiger 100 tkr per år och leverantör.  

Resultatet av granskningen visar att dokumentationsplikten har följts vid 

direktupphandling. 

Risk att inköp görs av leverantörer som inte upphandlats 

Kontroll har skett av att inköp över direktupphandlingsgränsen (700 tkr) sker 

från korrekt upphandlade leverantörsavtal.  

Granskningen har omfattat åtta stickprov av fakturor från bolagets tre största 

leverantörer. Resultatet visar att ett inköp har gjorts från en leverantör som 

saknar avtal med Täby Fastighets AB. Den aktuella leverantören har ett ramavtal 

med Täby kommun, men inte med bolaget.  

Avvikelsen har rapporterats till ansvariga chefer. Bolaget ska se över och vid 

behov stärka sina interna rutiner för att säkerställa att upphandling och inköp 

framöver sker i enlighet med gällande regelverk och med korrekt avtalsparter. 

Därutöver ska bolaget fortsätta verka för att, där det är möjligt och 

ändamålsenligt, omfattas av relevanta ramavtal som upphandlas av Täby 

kommun. 
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Risk att styrelsearvoden har utbetalts felaktigt  

Kontroll har skett av att rätt styrelsearvode utbetalats.  

Resultatet av granskningen visar att samtliga granskade styrelsearvoden är rätt 

utbetalade. 

Risk att det inte finns gällande avtal för hyresgäster  

Kontroll har skett genom stickprov av att hyresavtal är gällande och 

överensstämmer med fakturerad hyra. Stickproven som genomförts omfattar 

cirka 64 % av fakturerat hyresbelopp. 

Resultat av granskningen visar inga avvikelser. 

Risk att försäljningsintäkten vid försäljning av fastigheter inte stämmer 
överens med upprättat avtal 

Kontroll har skett av att försäljningsintäkten av genomförd försäljning 

överensstämmer med upprättat avtal (köpekontrakt). 

Två försäljningar och en fastighetsreglering med tillträde under året har skett och 

resultatet av granskningen visar inga avvikelser.  
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